АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» марта 2011 г. № 381

Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию установленным порядком.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел учета и отчетности администрации ЗАТО Александровск, в отношении бюджетных учреждений, учредителем которых является администрация ЗАТО Александровск, и на органы администрации ЗАТО Александровск, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений.

И.о. главы администрации ЗАТО Александровск Ю.В.Кулепов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

ЗАТО Александровск

от « 01 » марта 2011 г. № 381

Порядок формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества

I. Общие положения

1.1. Порядок формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества (далее – Порядок) устанавливает процедуру формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества (далее – перечень недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений).

1.2. Перечень недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений формируется и утверждается в целях расчета субсидий муниципальным бюджетным учреждениям ЗАТО Александровск.

II. Формирование и утверждение перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений

2.1. Отделы администрации, курирующие в соответствующей сфере деятельности муниципальные бюджетные учреждения, учредителем которых является администрация ЗАТО Александровск, органы администрации ЗАТО Александровск, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения представляют в управление муниципальной собственностью администрации ЗАТО Александровск информацию о недвижимом имуществе муниципальных бюджетных учреждений, закрепленном за ними учредителем или приобретенном муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2. Управление муниципальной собственностью администрации ЗАТО Александровск проводит анализ представленной информации и их сверку со сведениями реестрового учета недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО Александровск.

2.3. По итогам устранения расхождений информации, выявленных в результате анализа и сверки, а также в случае отсутствия расхождений информации по результатам анализа и сверки отделы администрации, курирующие в соответствующей сфере деятельности муниципальные бюджетные учреждения, учредителем которых является администрация ЗАТО Александровск, органы администрации ЗАТО Александровск, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, готовят проект постановления администрации ЗАТО Александровск об утверждении Перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.4. Внесение изменений в утвержденные Перечни недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений осуществляется в порядке, установленном для формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений.

Приложение № 1

к Порядку формирования и утверждения перечня недвижимого

имущества муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО

Александровск, закрепленного за ними учредителем или

приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на

приобретение недвижимого имущества

Информация о недвижимом имуществе, закрепленном за

муниципальными бюджетными учреждениями ЗАТО Александровск _________________________________________________________________,

( наименование учредителя)

или приобретенном за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества

	№

п.п.
	Наименование

недвижимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер объекта недвижимого имущества
	Площадь

(кв.м.)
	Регистрация права пользования
	Балансовая стоимость (рублей, коп.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	1.1.

	1.2.

	2
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	2.1.

	2.2.